АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» марта 2014                                                                                                             №90

с. Александровское

Об утверждении Положения о формировании,

хранении, расходовании, пополнении аварийного

запаса материальных ресурсов для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера

на территории Александровского сельского

поселения

Руководствуясь пунктом «д» части 2, статьи 11 Федерального закона Российской

Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке

создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемое Положение о формировании, хранении, расходовании,

пополнении аварийного запаса материальных ресурсов для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории Александровского сельского поселения.

         2. Руководителям  ПО «Александровское», МУП «Жилкомсервис», ООО

«Александровский нефтеперерабатывающий завод», уполномоченных на

формирование аварийного запаса материальных ресурсов (по согласованию),

обеспечить хранение, расходование и пополнение аварийного запаса материальных

ресурсов.

         3. Главному врачу МБУЗ «Александровская ЦРБ» обеспечить формирование  и

хранение запаса медикаментов и медицинского имущества для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы поселения Герцена И.А.

Глава поселения

Д.В.Пьянков

Исп. Герцен

(838255) 2 41 60

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации поселения

От14.03.2014 № 90

ПОЛОЖЕНИЕ

о формировании, хранении, расходовании, пополнении аварийного запаса

материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории Александровского сельского

поселения

          Настоящее Положение определяет номенклатуру и объем, порядок

формирования, хранения, расходования, пополнения аварийного запаса материальных

ресурсов.

         Аварийный запас предназначен для использования на предупреждение и

ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

обеспечения бесперебойной работы предприятий ЖКХ поселения, оказания поддержки

отраслям хозяйства поселения (предприятиям, организациям и учреждениям) при

временных нарушениях их материально-технического снабжения.

1.Формирование и обслуживание аварийного запаса

         1. Номенклатура и объем аварийного запаса определяются в пределах средств и

запасов организаций, уполномоченных на формирование аварийного запаса

материальных ресурсов.

         2. Ресурсы из аварийного запаса отпускаются на платной основе на основании

договора, оформленном при получении ресурсов из аварийного запаса.

2. Отпуск ресурсов из аварийного запаса

         3. Ресурсы из аварийного запаса отпускаются:

         - в случае возникновения аварийной или чрезвычайной ситуации на территории

поселения и ликвидации аварий, связанных с нарушением жизнедеятельности

населения;

         - в порядке временного заимствования (аренды);

         - на основании распоряжения Главы Александровского сельского поселения на

нужды хозяйственного комплекса поселения и оказание гуманитарной помощи;

         4. Отпуск материальных ценностей из аварийного запаса в случае возникновения

аварийной или чрезвычайной ситуации на территории поселения осуществляется на

основании распоряжения Главы Александровского сельского поселения или лица, его

замещающего, заместителя Главы поселения, которые осуществляют функции

координации работ по ликвидации чрезвычайной ситуации, в любое время суток.

         5. По распоряжению Главы поселения или лица, его замещающего, заместителя

Главы поселения, возможно заимствование ресурсов из аварийного запаса, с

последующим возвратом их равного количества в сроки, указанные в договоре,

оформленном при получении ресурсов из аварийного запаса в порядке временного

заимствования (аренды). За несвоевременное выполнение обязательств по возврату

ресурсов получатель уплачивает пеню в размере 0,3% их стоимости за каждый день

просрочки до полного выполнения обязательств. За заимствование ресурсов с

получателя взимается плата согласно условиям договора.